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TlpemHEE2CTHIROKKED! N2PROT

Hoonepoeasns peiHEa
Perpcrpania MpERnpRATHR
[Tnampoeaxns
MEE2CTHINORHED! N2PHON
TToxynks §pasunse
Apeunz NOMRLISEEA IR TPSHEPOEOK
KooueTiyackit pasosT
S3KVTIES HHESHTIDR
VCTaHOEKS WKIQUHEOE E PASOSEANKY
OB0pYNOEaENS HEESKTIPHON KOMEATE
PEIMSLUSHAS PRETTAMEL
K30l NeprOEana
ofyysnR: neproRansa
OTEPEITES LIKQE
KATTHTATIEHBIE SATPATEL
[TpemEHESCTHIIOKKER S3TPATEL Thic. py6. ¢ HIC 15 0
Crporrenecteo Thic. py6. ¢ HIC 0 0 0 0
Paboral Tmic. py6. cHIC 0
Pabora2 7Tmic. pv6. ¢ HIC 0 0
Pabora3 7Tmic. py6. c HIC 0
[MToxynka $pHELIHSE Teic. py6. c HIC 200
Obopynoearn: Tric. pv6. ¢ HIC 0 0 70 70
Buz 1 7eic. py6. cHIC 10
Bug 2 7Tmic. pyb. ¢ HIC 55
Bux 3 7Teic. py6. ¢ HIC 5
OOyusrre neproxana 4



[ AQBHQOS 30AQ4A — MPUBUTHME Y AETEU C MOAAOTO BO3PACTA AKOOOBb K CMOPTY,
MNOBbILLEHME YPOOBHA QOYTOOAQ B CTPAHE.

Crparermyeckme LeAum:
1) BbIXOA HO HOBbIM PbIHOK;

2) 3aHATME AMAMPYIOLLLEM MO3MLLMM HA PbIHKE;

3) MUHUMAABHQAS MOCELLIAEMOCTb CETU PUAMAAOB — 3000 HEAOBEK B AEHD;

4) 0ObEM BbIPYYKM CETU OKOAO 13 MAH. PYOAENM B HEAEAIO;

KOHTPOKTOB;

5) HOXOXAEHME BbITOAHbBIX M YAODOHbIX MOCTABLLIMKOB, 3AKAIOYHEHUNE C HUMKM AAUTEABHbBIX
o)
6) NOADOP KBAAMAOULIMPOBAHHOTO TREHEPCKOro LUTAOQ;

/) OLLEHKO KOHKYPEHTOB, PUCKOB M 2CDAOEKTMBHOCTH.



[IpeumyiectBa QLI «OHMOP»

AAS TOEHEPOB PETYAIPHO MPOBOAATCH AEKLIMM OT PA3PADOOTYMKOB METOAMK M APYIMX
CMNeuMaAMCTOB BbICOYAMLLIETO YPOBHS. B cucteme «tOHmopan pabotaert yxxe 6oabLLe 1000
TPEHEPOB — 3TO COOBLLLECTBO MOAOAbBIX M AMOULIMO3HbBIX AKDAEN, KOTOPbLIE ODMEHUBAIOTCH
OMbITOM MEXAY CODOM, AEAATCH AYHLLUMMU MAEIMUM N HOPADOTKAMM APYT Y APYIQ.

«KOHMOPY COTPYAHMYAET C BEAYLLIMUMKM KAYDAMM Poccumm 1 EBponbl. X cneumaAnCTsl
NOUHMMQAIOT YH4ACTME B BEOMHAPAX, AASG TDEHEPOB MPEAOCTABAIETCH AOCTYN K METOAMKAM
CMOPTUBHbIX OKAAEMMM, YCTPAMBAIKOTCH COBMECTHbIE TPEHMPOBOYHbIE ACTEPS.

AN POAMTEAEN CO3AAH AMYHBIM KODUMHET HO camTe, BAAroAaps KOTOPOMY MOXHO
HAMNPIMYIO OOLLLATLCA CO CBOMM TPEHEPOM U AMPEKTOPOM LLUKOAbI. C MOMOLLLBIO HETO
YAOOHO CAEAMTL 30 OKTYOAAbHbIM PACMMCAHMEM TPEHMPOBOK, BMECTE C PEDEHKOM
MOAYYATb M BbIMOAHATH AOMALLIHME 30AAHMSA, KOHTPOAMPOBATL CBOM OOOHEMEHTHI U
MEAMNLIMHCKME CMPABKM.

AAS BbIMYCKHMKOB LLIKOAbI CO3AQH CPYTOOAbHbIM KAYO «(FKOHMOPY, KOTOPbIM BLICTYNAET B 3-€M
POCCUMCKOM AMBM3INOHE. B KAYOE CO3AQHbI YCAOBUSI AAS ObICTPOrO NPOrpecca MrpoKoB U
NEePEXOAA UX B KAYObI BbICLLIMX AMBM3MOHOB. DTO OTAMYHASN BO3MOXHOCTb AAG CTAPTA
NPOodoeCCUOHAABHOM KApbepPbl 17-19 AeTHEro doytdboAmcTa.



LLIKOAQ

He MMMOHMKQ

PyTOOAUKA

PYyTOOABHAY LLIKOAQ
AKOAEMMI BAOAMCAQBA
BaLLyka

OHMOP

Bo3pacTt

Aetn 3-7 AeT

Aetn 3-9 AeT

AETM 3 — 16 AeT

AETM 3 =15 AeT

MHBECTULMM

Ot 220 000 pyoAem

Ot 180 000 pybaen

Oxkoao 1 000 000
pyoOAen

240 - 780 TbIC. PpYO

Cpok
OKYNAEeMOCTH

4 mecaua

6 MECILEB

3-8 mecaLues




IleHOBas mOIMTHKA

~ MuHuManbHas 1ieHa IoCeneHns: OAHOTO 3aHsaTus paBHa 400 pyOieH.
~ MakcumanbsHas neHa pasHa 1000 pyOien.

~ (OKoHuYarenbHas Ii€Ha, yTBepauaack Ha ypoBHe 500 pyOien
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OPraHmM3aLMOHHAY CTPYKTYPA PLL
«(FOHMO PN




3apadorHas miara nmepcoHasia @l «kfOuuop»

AOANXKHOCTDb 3apaboTHas nAaTa, pyo.
ANPEKTOP

AAMUHUCTPATOP

CrapLumm TpeHEP

[TOMOLLHUMK TpEHEPA




[MTpOU3BOACTBEHHbIN NAOH
~ [TOKYyNKa dQOPAHLLN3bI

- 30KYNKA HEODXOAMMOTO
AHBEHTAPS

- [1oADOP KAAPOB
- HaOop rpynnbl
- [lpOBEAEHME TPEHUPOBOK




O6beM npoAax
PasoBoe noceulieHne TPEHUPOBKH

LLeHa

B

ABGOHEeMeHT Ha Mmeciu,
AOGOHEeMEeHT HA NOAToAQ
ABGOHEeMEHT HA roA

NHAMBUAYAABHBIE TPEHUPOBKM. NakeT
basoBbiK

NHAUBUAYOAABbHbIE TPEHUPOBKMU. NakeT
CtaHaapT

py6. 6e3 HAC
Pa3oBoe nocewieHne TpeHUPOBKHU

AOOHEeMeHT Ha mecHL,
ABGOHEeMEeHT HO NOAroAd
AOGOHEeMEeHT Ha roa

NHAMBUAYAABHBIE TPEHUPOBKM. NakeT
basoBbin

NHAMBUAYAABHBIE TPEHUPOBKM. NakeT
CtanaapT

Bbipy4ka TbiC.py6. 6€3 HAC

PaszoBoe noceueHne TpeHUpOBKHU

ABGOHEeMeHT Ha meciL,
ABGOHEeMeHT Ha NOAroAd
ABGOHEeMeHT Ha

NHAUBUAYOAABbHbIE TPEHUPOBKMU. NakeT
basoBbin

NHAMBUAYOAABbHbIE TPEHUPOBKMU. NakeT
CranaapT

45
15

13

500

4000
21 000
40 000
6 400

10 500

3752
17

180
315
280
83

63

34
45
15

13

540

4320
22 680
43 200
6912

11 340

4052
18

194
340
302
90

68

40
52
18

16

583

4 666
24 494
46 656
7 465

12 247

5424
23

243
441
420
119

110

43

54
19
11
18

11

630

5039
26 454
50 388
8 062

13 227

6588

27

272
503
554
145

145

44

56
22
13
21

13

680

5 442
28 570
54 420
8 707

14 285

8156
30

3056
629
707
183

186




PUHAHCHMPOBAHME MPOEKTA

ONHAHCHMPOBAHUE lkB.17 2xB.17 3xB.17 4KB.17

CoOCTBEHHBIE CPEACTBA
CpencTBa MHBECTOPOB
3aeMHBIEC CPEJICTBA
Ncrounuk 1

HUctounuk 2

Ncrounuk 3

HNroro CK
Htoro 3K
Bec HUcrounuka 1
Bec Uctounuka 2
Bec Ucrounuka 3

Croumoctp 3K




Aoxoabl, TbiC.pyo6. 3940,44  4255,675 5696,908 6916,121 8564,795
AOXOAbI OT pE€AAU3ALLUU MPOAYKLUMU, ThIC.PYO. 3752,8 4053,024 5425,626 6586,782 8156,948
Mpoyne onepauUoHHbIe AOXOAbI, TbhiC.pYy®O. 187,64 202,6512 271,2813 329,3391 407,8474
CebecToMMOCTD, ThbiC.pYO. 2008,66 2169,245 2566,733 2893,004 3265,935
Mpsimble MAQTEpPUAAbHbBIE 3aTPATLI, TbhiC.pYyoO. 9260 1036,8 1343,693 1572,121 1839,381
Klohyeleh YN o]V Nok aVk o)/ No Rolled LI Te\CL 7D TV U/ (Y [N 1048,56 1132,445 1223,04 1320,884 1426,554
BaAoBas npubbIAb, TbiC.py®o. 1931,88 2086,43 3130,174 4023,117 5298,86

Kommepyeckune pacxoasbl, Toic.pyo. 12 116 116 116 116

ynpaBAeH4YeCKUue pacxoAbl, ThiC.pyo. 200 216 233,28 251,9424 272,0978

Mpoune npsimbie PAcxoAbl, TbiC.py®O. /2 /2 /2 /2 /2

AmopTH3iaums, Tbic.pyo6. 26,96739 5863141 5,29845 4,788145 4,326988
1620,913 1676,567 2703,596 3578,386 4834,435
585585 5291861 4,78219 4,321608 3,905384
394,044  425,5675 569,6908 691,6121 856,4795
200,856  216,9245 256,6733 289,3004 326,5935

0 0 0 0 0
1808,245 1879,918 3011,831 3976,377 5360,415

361,649 375,9837 602,3662 7952753 1072,083

3 P 3 - pem g PN PN PN e ~N AN N 4 p - PN e = - N - 4 NN PN PN N N

OnepauuoHHAas NPpUBLIAb, TbiC.pyo6.
OnepauUuoHHbIe HAAOTU, TbiC.pY®.
Mpoyne Ao0XoAbI, TbiC.pyoO.

Mpo4yne pacxoabl, Tbic.py6.

MpoueHTbl K ynAaTe, TbiC.pyo6.
MPUOGLIAL AO HOAOTFOOOAOXEHMSA, ThIiC.pYO.

HaAor Ha npuOGLIAb, ThiC.pYyoO.
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AOXOAbI OT ONEePALUOHHOU
AEATEAbHOCTH

Bbipy4Ka 1 Apyrue onepaumoHHble 0
AOXOAbI

Mpoune A0XOAbI o)

PacxoAbl OT onepawLMOHHOM
AESATEAbHOCTH

0
:
3CITpCITbI HAQ ONAQATY TPYAQ C

0
0
0
0
0

Hanorranpubeme 8
Npowne pacxoast  [&

5,119844

Avoprmawns  FRALEH
o)

5120,94

4649,719

464,9719
6,248745
3102,241

2181,36
1132,8
1048,56

84,96
35,4

200
363,5111
1,463963
362,0471
237,0101

5529,5613

5021,697

502,1697
5,646915
3369,023

2355,869
1223,424
1132,445

84,96
66,08
216
390,1437
1,322965
388,8207
255,9709

/399,689

6722,35]1

672,2351
5,103049
4112111

2808,598
1585,558
1223,04

84,96
66,08
233,28
616,3182
1,195548
615,1226
302,8745

8981,737

8161,023

816,1023
4,611563
4729,382

3175,986
1855,102
1320,884

84,96

66,08

251,9424
809.0393
1,080402
807,9589
341,3745

11121,27

10106,46

1010,646
4,167414
5491,943

3597,024
2170,47
1426,554

84,96
66,08
272,0978
1086,401
1,881282
1084,52
385,3804



YAV @

UHBECTULMOHHASA AEATEABHOCTb 2017 2018 2019 2020 2021 2022

AOXOAbI OT UHBECTULLUOHHOU AEATEABHOCTHU

BAOXEHUs cO6CTBEHHUKOB U UHBECTOPOB

PeaAausaumnsa nmywiectea

PacxoAbl OT UHBECTULLMOHHOU AEATEABHOCTH

Bo3BpAT CpeACTB COGCTBEHHMKOB U UHBECTOPOB

KanutaAbHble 3aTpPATDI

NMoTpebHOCTb B 06OPOTHBLIX CPEACTBAX

ANl OT UHBECTULUOHHOU AEATEAbHOCTHU




JAVA®

PUHAHCOBAS AEATEAbDHOCTb 2017 2018 2019 2020 2021 2022
0 0 0 0 0
AOX0oAbl OT PUHAHCOBOU AEATEABHOCTH
KpeAuTbl 1 3aUMbI 0 0 0 0 0
00 0 39 4
Pacxoabl 0T (PMHAOHCOBOU AEATEABHOCTH
BbinAGTO 3QMMOB 44 0 40
BbINAQTA NPOLLEHTOB NO 3AUMAM 3 / 6
Al oT (PMHAHCOBOU AEATEABHOCTH 9 0 39 /
UTOTO AeHeXHbIN NOTOK 0 9 9 6 4219 518



YAV @

CTaBKO AUCKOHTUPOBAHMUA, | 21,82%
%
KoadbdbnunueHT AMUCKOHTUPOBAHMUSA

AAN

AAl HapacTAalWUM UTOroM

All npoekTa

AAIN npoekTa

AAIlN npoekTa HAPACTAIOLWMUM UTOTOM

5,46%

3.508791
104,7951

511,5562

-153,88

-129,376

-227,135

2017

2,837192
1358,744

3909,58

2018,699

1432,198

3164,473

2018

2,294141
1133,859

8826,112

2060,49

1185,295

8317,728

2019

1,855032
1499,494

14215,74

3287,578

1523,873

13848,56

2020

1,49997
1581,282

20432,03

4252,355

1593,983

20126,84

2022

1,212869
1702,703

27069.,61

5629,328

1706,429

26793,96




PACYHET MOKA3ATEAEN P PEKTMBHOCTU

NPV

PBP

PBP

DPBP

DPBP

IRR




n



100

<100




" a n




Pacyet WACC

be3prCcKoBad CTABKA

Cp.pblH.AOXOAHOCTb

beta Cc y4etom AOATQ

[Tpemuns 30 PA3MEP NPEANPUATUS

[p. HeCUCT. PUCKM

PbIHOYHQS Mpemms 30 PUCK MHBECTUPOBAHMS
(CTPAQHOBOM PUCK)

CTOMMOCTb COOCTBEHHOTO KAMMUTAAQ

Bec 3C

Bec CC

Cr1-16 3C

Ct1-16 CC

WACC

9.50%
7,47%
1,700
4,01%
2,32%

3,50%
15,88%

0,692
0,308
18,50%
15,88%
17,69%




MAEHTUAOUMKALLMA PUCKOB

PLUCK NOAYYEHMUS TPOBMBbI;

P1CK NpoBeAEHUI HESJOADEKTMBHOIO MAPKETUHIA U MOABAEHMS
HEeratmBHOM MHAOOPMALLMU O KOMMNAHKUK B CMU;

PUCK BO3HMKHOBEHMS MOXAPA U APYrx HC;

Puck notepm TpyAOCNOCOBHOCTM COTPYAHUKOM B PE3YABTATE
HESADAEKTMBHOM OPTAHM3ALLMM OXPAHbI M OE30MACHOCTU TPYAQ;

PUCK yTE€YKM MHCAMAEPCKOM M KOHAOUAEHLIMAABHOMU
MHJAOOPMALMU UAM MHADOPMALLUK, COAEPRXKALLLYIO
KOMMEPYECKYIO TOMHY U MHTEAAEKTYAABHYIO COOCTBEHHOCTbD;

PUCK HEKOHKYPEHTHbIX LLEH;

BAAIOTHBIM PUCK;



AHOAM3 YYBCTBUTEABHOCTU NPV

3Ha4eHune NPV, TbiC. py6.

LLEHO rOTOBOM MPOAYKLIMMU;

cebeCTOMMOCTb

CTOMMOCTb KAM3ATPAT

CTABKA AMCKOHTNPOOBAHKA

LLEHO rOTOBOM MPOAYKLIMMU;

cebeCTOMMOCTb

CTOMMOCTb KAM3ATPAT

CTABKA AMCKOHTHMPOOBAHMA

-30%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%




AHOAM3 YYBCTBMTEABHOCTU, BAUIHUNE UIMEHEHMS
NAPAMETPOB HAO MameHeHmne NPV, %

ANLINI TYBCTBXTEIDMOCT, BINIMUNES NIMENENN] DAPAMETPOS Ma Inexerne NPV, %)




AHOAM3 CLLEHOPUEB

[TOKQ3ATEADb

LleHbl

C/c

KAM.30TPATHI

NPV

TN

NeCCUMUMCTUYHBIM
1

7461,012

1,23

NeCCUMUMCTUYHBIM
2

/279,430

1,21

NeCCUMUCTUYHbBIMN
3

/388,883

1,29

OMNTUMMUCTUYHBIM
1

/106,169

1,41

OMTUMUCTUYHbI
n2

7068,845

1,25

ONTUMMCTUYHDI
n3

/001,887

1,25







